



**DECLARATION by APPLICANT:** मायेंक द्वारा घोषित करते हुए:

- 1) I hereby confirm that all details in this Form are True to the best of my knowledge. Any false statement will render my Application & ongoing assistance, if any, liable for rejection/cancellation.
  - 2) I solemnly confirm that assistance, if received from Koshika Foundation, will be used only for the "purpose", as stated in this Form, for which such assistance was requested by me.
  - 3) I hereby confirm that I have not & will not in future, avail of reimbursement, in part or in full, from any other source/employer/insurance company, of the amount for which this assistance is requested.

- 1) ये घोषणा करता है कि इन प्रारूप में दिए गए सभी विषयों ऐसी जानकारी के अनुसार सामान्य एवं सही है; यदि कोई विषय एवं कथन असामान्य या जाता है तो उसी सामाजिक विषय को जा सकती है।
- 2) ये द्वारा जो समाज की "भौतिकीकरण-व्यवस्थाएँ", से लौ जा सकती है, उसका उपरोक्त उसी उद्देश्य की पूर्ति के लिये किया जायेगा, जो इन प्रारूप में भवत नहीं है।
- 3) ये अधिक करता है कि विविध सामाजिक हेतु यह प्रारूप को दिया गया है, उस द्वारा का अधिक या अलग या अलग हिस्सों किसी अन्य स्थूलीकृतीकरणीय कार्यों से न को तिप्पा है और उसी अधिकाय में दृष्टा।

**AGREEMENT by APPLICANT (签具此页)**

- 1) By affixing my signature or thumb impression on this Form, I (Applicant) hereby agree & authorise Koshika Foundation and it's Trustees to use/publish/put-up/reproduce my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, through any medium, including but not limited to verbal, print, electronic, for soliciting donations for Koshika Foundation and/or disseminating information about it's activities/achievements. Such use of my photo & details can be made by Koshika Foundation before or after my treatment or fulfilment of the "purpose" for which assistance is being requested.

- 2) I (Applicant) further agree that any such use of my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, will not automatically entitle me for receiving or continuing the said assistance. The decision for granting and/or continuing the assistance will rest solely with the Trustees of Koshika Foundation, and their decision in this regard will be final and acceptable to me.

1) इस प्रति पर अपने हमताना या लैंगिक को छाप लगाकर, मैं (आवेदक) अपनी स्त्रीयता को पुष्ट करता हूँ एवं "कोशिका फार्मासिशन और उसके नामीयों" को अद्वितीय करता हूँ कि मेरा नाम, पता, घोटा और जो विवरण इस प्रति में घोषित है, उसे "कोशिका!" एवं नामीयों, दान, चापकथा इत्यौ उत्तरेष्य से जुड़ी वर्तितियों और उपलब्धियों के लिये किये भी प्रसार यापन के साथ साथ दर्शायें दिया जाएगा है। ये लागू कर दिया जाए ताकि उपर्युक्त से बचत हो जाए एवं यहाँ से बचत हो जाए एवं उपर्युक्त से बचत हो जाए।

2) ऐसे (अवैदेक) इस बात से सहमत हूँ कि मेरा नाम, चता, छोटा और प्रियालय जैसे कि साहायता के उद्देश्यों से प्रभावित हैं मुझे सब: साहायता का हकीकार नहीं बनता। इस सम्बंध में “प्रभावित” यहां उसके स्वरूपों का विविध अस्तित्व और व्यवहारी होता।

APPLICANT'S SIGNATURE OR LEFT THUMB IMPRESSION

आपेक्षक के अन्यायों का संग्रहीत कर दिए।



**AGREEMENT by HOSPITAL (हस्पित द्वारा सहमति)**

By affixing hereunder, signature of our Authorised Signatory for recommending this case/patient for financial assistance from Koshika Foundation, we (Hospital) hereby affirm & accept following:

- (Hospital) hereby agrees & accepts following:

  - 1) that we neither are presently nor will in future avail of financial assistance from another NGO or any other source, for the same patient/case, as we are requesting to get from Koshika Foundation, to the extent that such assistance is granted by Koshika Foundation. If the requested assistance is not granted by Koshika Foundation, in part or in full, then the Hospital reserves it's right to make up the shortfall from another NGO or any other source. This confirmation essentially states that the Hospital will not avail any duplicate assistance for the same patient/case from any other NGO or any other source.
  - 2) The assistance from Koshika Foundation is only financial in nature. The choice of the treatment/procedure advised/conducted by the Hospital on the patient, is based on the arrangement between the patient & the Hospital, and is in no way influenced by Koshika Foundation. Hence, the Hospital will assume sole & complete responsibility of the treatment & it's outcome & safety of the patient, and Koshika Foundation will have no role or responsibility in the matter.

प्राचीन अवधि, इताहारी को द्वारा से सामरेयोगी को "कौटिल्या काठन्दोदास" से विविध साक्षात्कार हुए विवरित की जाती है, जिसे हम (हमलाल) यिन प्रकार से गान्धी व संविकार करते हैं।

१) यह कि न हो अर्थात् और न हो भविष्य में वित्तिय साहायता किसी गैर साकारी संस्थान के किसी अन्य संस्था से उक्त संस्थानमें से लोगों का से रहे हैं, ऐसे कि इसे “कौशिका फाऊन्डेशन” में वित्तिय साहायता उक्त के सामने में “कौशिका फाऊन्डेशन” द्वारा मदर हैंदु कि है। यदि “कौशिका फाऊन्डेशन” द्वारा साहायता वित्ती वित्तिकासकल हैं, तो किया जात है तो असाधारण किसी अन्य गैर साकारी संस्था या किसी अन्य संस्थान से सहायता लेने पा अधिकार सुनिश्चित रखता है। इस पूर्ण में एस्ट कहा जात है कि असाधारण द्वितीय मदर उक्त एस्ट-कामों हैंदु किसी गैर साकारी संस्था या किसी अन्य संस्थान से नहीं लोगतीही।

२. "कोरिका फाउन्डेशन" मेरी गई सहायता के बाल विविध प्रकृति की है। ऐसी पर हस्तक्षण द्वारा दी गई सहायता का किसे ऐसे उपकार/उपक्रिया का पुनराव ऐसी एवं हस्तक्षण के बोध का विषय है और "कोरिका फाउन्डेशन" द्वारा किसी प्रकार का कोई दबाव नहीं है। इसलिए हस्तक्षण में ऐसी को इसका सूक्ष्म और अनेकों को प्राप्ति विभिन्नता दी जाती है।

RECOMMENDED FOR ACCEPTANCE

स्वीकृती के लिए संस्कृति

Date of Surgery

241815

**DR. WANGCHUK DOMA**  
*Consultant*  
**(Name of Dr. & Regd. No. with Stamp)**  
**VENKATESH MEDICAL & SURGICAL CENTRE**  
11, बाल का अस्पताल इन्हालाल व गोदान  
गोपनीय डॉ. वंकटेश का अस्पताल

**TANUJA JOSHI**  
Managing Director  
**(Name, Designation & Stamp of Authorised Signatory**  
1131, Shanti Nagar, Sector 15, Chandigarh  
Ph: 0172-2555555, Fax: 0172-2555555

FOR INTERNAL USE of KOSHIKA FOUNDATION

#### **आन्तरिक उपयोग है।**

SIGNATURE of TRUSTEE 1  
न्यासी इस्तेहार 1

SIGNATURE of TRUSTEE 2  
न्यासकी हस्ताक्षर 2